
Obsah

Úvod

Jak s knihou pracovat?

KAPITOLA 1 
Máte reálnou šanci odm aturovat z angličtiny?
Otestujte si svou angličtinu sami

KAPITOLA 2
Základem angličtiny jsou slovesa neboli nejobtižnější práce při sestavení 
anglických vět z gramatického hlediska připadá na slovesa

KAPITOLA 3
Jako první rozebereme sloveso be v přítomném čase, konkrétně v  present simple 
Ukážeme si, jaké pozice může m ít ve větách se slovesem be  přídavné jméno, jak používat 
ukazovací zájmena this, these, that, those, tázací zájmena how, what, which (of), whose

KAPITOLA 4
Někdy se slovesem be je  nutné použít vazbu there is (there's) nebo there are (there're) 
Vazbu there is a there are je nutné rozlišovat od i t  is nebo they are

KAPITOLA 5 
Ukázky odpovědí na otázky se slovesem be

KAPITOLA 6
Přivlastňovací zájmena nesamostatná a samostatná a osobní zájmena

Cvičení 1 ke kapitolám 3 až 6

KAPITOLA 7 
Není have jako have
Rozebereme používání have ve smyslu vlastn it a m ít nemoc nebo bolest 

KAPITOLA 8
Zastavme se u užitečných obratů some (of), any (of), none (of), no 

KAPITOLA 9
Objasníme si použití о lo t (of), lots (of), many (of), much (of), plenty (of), few, 
little , a few  (of), a little  (of)

KAPITOLA 10 
Práce s výrazy both (of), a ll (of)

Cvičení 2 ke kapitolám 7 až 10

KAPITOLA 11 
Přistupme ke gramatickým časům
Rozeberme pomyslnou množinu vět v  přítom ném  čase z hlediska češtiny

KAPITOLA 12 
Gerundium -  tva r končící na -ing

KAPITOLA 13 
Příčestí minulé -  past participle

KAPITOLA 14 
Přítomnost vyjádřená v present continuous

9

10
12

15

19

25

26

27

28

29

31

34

36

38

38

40

42

44



KAPITOLA 15
Přítomnost vyjádřena přítomným časem prostým -  present simple 

KAPITOLA 16
Problematická slovesa -  kdy použít present continuous a kdy present simple?

Cvičení 3 ke kapitolám 11 až 16 

KAPITOLA 17
Přítomnost vyjádřena předpřítomným časem průběhovým -  present perfect continuous 

KAPITOLA 18
Přítomnost vyjádřena předpřítomným časem p ro s tý m - present perfect simple 

KAPITOLA 19
Ukázky vět v present continuous, present simple, present perfect simple, 
present perfect continuous s komentářem

Cvičení 4 ke kapitolám 11 až 19

KAPITOLA 20
Vysvětlíme si, jak používat [the) most [of), e ither [of), e ith e r... or, neither [of), n e ithe r... 

Cvičení 5 ke kapitole 20 

KAPITOLA 21
Podívejme se na budoucnost a způsoby, kterým i lze v angličtině budoucnost vyjádřit

KAPITOLA 22 
In fin itivy  v  angličtině a je jich využití 
Rozkazovací způsob
Pozice předmětů ve 3. a 4. pádě ve větě

KAPITOLA 23 
Budoucnost vyjádřena pomocí present continuous

KAPITOLA 24 
Budoucnost vyjádřena pomocí present simple

KAPITOLA 25 
Budoucnost vyjádřena pomocí be going to

Cvičení 6 ke kapitolám 21 až 25

KAPITOLA 26
Budoucnost vyjádřena pomocí w ill a holého in fin itivu  -  w ill do 
Použití shall místo w ill

KAPITOLA 27
Budoucnost vyjádřena pomocí budoucího času průběhového - fu tu re  continuous 

KAPITOLA 28
Budoucnost vyjádřena pomocí předbudoucího času - fu tu re  perfect

Cvičení 7 ke kapitolám 23 až 28

KAPITOLA 29 
Souvětí souvisící s přítomností a budoucností

Cvičení 8 ke kapitole 29

KAPITOLA 30 
Příslovce -  adverbs



Cvičení 9 ke kapitole ЗО 98

KAPITOLA 31 99
Podívejme se na způsoby, kterým i lze v angličtině vyjádřit m inulost

KAPITOLA 32 100
Předpřítomný čas průběhový -  present perfect continuous pro vyjádření m inulosti

KAPITOLA 33 102
Předpřítomný čas prostý -  present perfect simple pro vyjádření m inulosti

Cvičení 10 ke kapitolám 32, 33 106

KAPITOLA 34 106
M inulý čas prostý -  past simple

KAPITOLA 35 109
Procvičujeme rozdíly mezi past simple, present perfect simple  a present perfect continuous

KAPITOLA 36 110
M inulost vyjádřena pomocí minulého času průběhového -p a s t  continuous

Cvičení 11 ke kapitolám 34 až 36 114

KAPITOLA 37 114
M inulost vyjádřena pomocí předminulého času prostého -  past perfect simple

KAPITOLA 38 117
M inulost vyjádřena pomocí předminulého času průběhového -  past perfect continuous

Cvičení 12 ke všem gramatickým časům 118

KAPITOLA 39 119
Doplňme m inulost o vazby used to, be used to, get used to, was/were going to  
a modálni sloveso would

Cvičení 13 ke kapitole 39 122

KAPITOLA 40 122
M odálni (způsobová) slovesa -  velm i důležitá slovesa, o kterých jsme doposud nemluvili 
Nejdřív se podívejme na can, must, may

KAPITOLA 41 125
Další modálni (způsobová) slovesa -  would, could, should  v kontextu budoucnosti 
a přítomnosti

KAPITOLA 42 127
Věty se spojkou i f  а modálními slovesy will, would, can, could, must, may, m ight, should 
Podmínkové věty

KAPITOLA 43 132
Další typy vět s vazbami v kontextu budoucnosti a přítom nosti

KAPITOLA 44 137
Should a jeho „konkurence" ought to  a had better

KAPITOLA 45 140
Práce s modálním i slovesy a je jich opisnými tvary v m inulosti

Cvičení 14 ke kapitolám 40 až 45 146

KAPITOLA 46 148
Souhrnný pohled na trpný rod, vazby spojené s trpným  rodem, zvratnost v angličtině



Cvičeni 15 ke kapitole 46

KAPITOLA 47 
Podrobněji o hovorové angličtině

Cvičení 16 ke kapitole 47

KAPITOLA 48 
Druhy otázek -  otázky přímé a nepřímé

Cvičení 17 ke kapitole 48

KAPITOLA 49
Angličtina na rozdíl od češtiny má jev, kterému říkáme časová souslednost 

Cvičení 18 ke kapitole 49 

KAPITOLA 50
Další typy souvětí v  angličtině, o kterých jsme ještě nemluvili

KAPITOLA 51 
Práce s různými druhy souvětí, zkracování souvětí

KAPITOLA 52
Pozor na slovesa, u kterých je  předepsáno, jakým  způsobem na ně navázat 
další sloveso a kde má správně stát předmět

KAPITOLA 53 
Cvičíme další důležité vazby

Cvičení 19 ke kapitolám 50 až 53

KAPITOLA 54
Další důležité informce o podstatných jménech -  nouns a přídavných jménech 
Používání členů -  articles

KAPITOLA 55 
Stupňování přídavných jmen a příslovcí
Věty v 1 „  2. a 3. stupni a další věty s přídavnými jm ény a příslovci

Cvičení 20 ke kapitolám 54 a 55

KAPITOLA 56 
Frázová slovesa

KAPITOLA 57
Anglická slova pod lupou a je jich analýza -  kořeny, předpony, přípony 

Tabulka nepravidelných sloves 

Klíč ke cvičením

152

153

155

156

159

160

162

163

170

175

183

188

189
adjectives

202

209

210

217

222

228


